[image: Desenho de personagem de desenho animado

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete do Vereador ERENILDO RODRIGUES – UNIÃO BRASIL

INDICAÇÃO Nº          / 2025 - CMS
O Vereador ERENILDO RODRIGUES – UNIÃO BRASIL, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE – SETRAP, MARCOS ALBERTO DE SOUZA JUCÁ.
SOLICITA:
EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE – SETRAP, MARCOS ALBERTO DE SOUZA JUCÁ, QUE SEJA FEITO UM ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA QUE SEJA FEITA A INCLUSÃO DE UMA ROTATÓRIA EM FRENTE AO BAIRRO ACQUAVILLE.

JUSTIFICATIVA
Com os meus cumprimentos, venho por meio deste, primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município e no Estado do Amapá como Secretário, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como Secretário do Estado do Amapá.
            É com grande preocupação que trazemos a necessidade de uma rotatória, a ausência da mesma tem causado grande insegurança para os moradores locais e os motoristas que utilizam essa via, especialmente no período noturno, aumentando os riscos de acidentes e contribuindo para a sensação de vulnerabilidade na área.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 28 DE ABRIL DE 2025.

     Ver. ERENILDO RODRIGUES
		                 UNIÃO BRASIL

image1.jpeg